

Szczęśliwy mąż...

Lucyna Słup

„**S**zczęśliwy mąż, który nie idzie za radą występnych, nie wchodzi na drogę grzeszników i nie siada w kole szyderców, lecz ma upodobanie w Prawie Pana, nad Jego Prawem rozmyśla dniem i nocą” (Ps 1,1-2). Taki mężczyzna nie boi się życiowych przeciwności, jest mocny, mężny, stabilny, „nie jak plewa, którą wiatr rozmiata” (Ps 1,4). Żyje on z owoców pracy swoich rąk (por. Ps 128,2). Cieszy się udanym życiem rodzinnym: „Małżonka twoja jak płodny szczep winny (...) Synowie twoi jak sadzonki oliwki (Ps 128,3-4). Powodzi się mu także w działalności publicznej: „Nie zawstydy się, gdy będzie rozprawiał z nieprzyjaciółmi w bramie” (Ps 127,5).

Boże błogosławieństwo spoczywa oczywiście nie tylko na mężczyźnie, ale i na jego towarzysze – kobiecie. Choć różni, wezwani są do jednej miłości. Mogą iść przez życie, umacniając się wzajemnie, mogą się kochać, mogą na sobie polegać.

Warto przypominać tę prostą, biblijną prawdę o człowieku w epoce tak wielkiego zamieszania wokół tożsamości mężczyzny (i kobiety), wokół ich więzi, wokół miłości...

Do modlitwy i refleksji

Boży plan dla życia mężczyzny

Wtedy to Pan Bóg ulepił człowieka z prochu ziemi i tchnął w jego nozdrza tchnienie życia, wskutek czego stał się człowiek istotą żywą (Rdz 2,7).

Jakie uczucia rodzą się we mnie, gdy czytam słowa, że zostałem „ulepiony”, stworzony przez Boga i obdarzony Jego tchnieniem? Czy jestem wdzięczny Bogu za Jego plan dla mnie, wyrażający się także w mojej płci? Jakich trudności w tym obszarze doświadczam? Poproszę Pana, bym każdego dnia dziękował Panu za to, że jestem i bym umiał z Nim współpracować w pełnym przyjęciu mojego życia.

Wezwany do miłości

Po czym Pan Bóg z żebra, które wyjął z mężczyzny, zbudował niewiastę. A gdy ją przyprowadził do mężczyzny, mężczyzna powiedział: Ta dopiero jest kością z moich kości i ciałem z mego ciała! Ta będzie się zwała niewiastą, bo ta z mężczyzny została wzięta (Rdz 2,21-23).

Jaka jest moja wrażliwość na kłamstwo i manipulację szerzone przez media? Czy potrafię je rozpoznać i przeciwstawić się im, czy też bezkrytycznie im ulegam? Poproszę Pana o dar krytycznego myślenia i odróżniania informacji fałszywych od prawdziwych.

Męska odpowiedzialność

Pan Bóg wziął zatem człowieka i umieścił go w ogrodzie Eden, aby uprawiał go i doglądał (Rdz 2,15).

Za jakie obszary mojego życia czuję się odpowiedzialny? Jakie przeszkody napotykam w realizacji tej odpowiedzialności? W jakich obszarach wymyka mi się ona z rąk? Poproszę o światło Ducha Świętego, bym mógł sobie szczerze odpowiedzieć na te pytania i zapragnął przyjąć odpowiedzialność.

ZAPRASZAMY

na wypoczynek i rekolekcje w górach lub nad morzem



OŚRODEK REKOLEKCYJNO- -WYPOCZYNKOWY

pw. Miłosierdzia Bożego
34-504 Zakopane-Cyrhla 37
tel. +48 18 206 10 19 +48 604 991 222

www.zakopane-cyrhla.pl



OŚRODEK REKOLEKCYJNO- -WYPOCZYNKOWY

„GWIAZDA-MORZA”
ul. Kościelna 7; 78-132 Grzybowo
tel. +48 94 358 12 30 +48 94 358 12 31

Rezerwacji można dokonywać
przez telefon lub Internet

www.gwiazda-morza.pl